PAULUS I. Romanus, Papa ab A. 757. Maji 28. ad A. 767. Jun. 29. de quo *Acta Sanctor.* tom. V. Junii 28. pag. 378. seq. Ejus *Epistolas XXXI.* ad Pipinum Regem edidit Franciscus Du Chesne t. 3. rerum Francorum pag. 725-760. Inde et argumenta earundem ex Baronio etiam obvia apud Sirmondum tom. 2. *Concilior. Galliae* pag. 64. atque in *Conciliorum Tomis*: ubi itidem Pauli Papae *constitutum* de Ecclesia et Monasteriis à se crectis, cum subscri-

ptionibus Episcoporum XXIII. et Presbyterorum Cardinalium XIX. ex eodem Baronio ad A. 764. et *Epistolae octo* ad Pipinum etiam apud Sirmondum tom. 3 Concil. Galliae pag. 40 45. 48. 50. 51. 53. 55. 58. atque una ad Carolum Carolomannum, Pipini filios p. 56. aliaque ad Francos universos p. 59. Praeterea in Conciliorum tomis *Diploma* pro immunitate monasterii S. Hilari Galienensis, sub Ravennate Ecclesia positi. Adde sis Lud. Jacobi Bibl. Pontificiam pag. 470.

PAULUS II. *Petrus Barbus*, Venetus, Papa ab A. 1464. August. 30. ad A. 1471. Jul. 25. Ejus *Constitutio* de rebus Ecclesiae non alienandis, et *Epistola ad Archiep. Lugdunensem* de bulla excommunicationis in die Goenae Domini contra haereticos et speciatim GEORGIUM de Pogiebart, Hussitarum defensorem obvia in Conciliorum tomis. *Epistola ad Episc. Leodiensem* de controversiis cum Principatu et Civitate Leodiensi, in clariss. Lunigii tom. 2. spicilegii Eccles. pag. 526. De aliis hujus Constitutionibus Ecclesiasticis, Regulis Cancellariae atque Epistolis, Lud. Jacobus p. 470.

* In Cod. 292 MS. Felini extant Regulae cancellariae editae a SS. *Papa Paulo* II an. D. 1464 Ind. XII. Eius vitam scripsit *Michael Canensis* cuius Commentaria historica de gestis Pauli II in cod. 5626. Biblioth. Vaticanae extare monet Montfaucon Bibl. MSS. pag. 422. Vide supra MICHAEL *Canensis* pag. 72

PAULUS III. *Alexander Farnesius*, Romanus, Papa ab An. 1534. Octobr. 13. ad An. 1549. Novembr. 10. De hoc praeter Lud. Jacobum et ab eo pag. 472. Bibl. Pontificiae laudatus, Ludovicus Sensius Rom. 1543. 4.

PAULUS IV. *Jo. Petrus Caraffa*, Neapolitanus, Papa. ab An. 1555. Maj. 23. ad A. 1559. August. 18 de quo praeter Jo. Baptistam Castaldam Rom. 1615. 4. laudatosque à Toppio pag. 237. Bibl. Neapolitanae, Colomesius in Italia Orientali pag. 95. Collectanea historica de vita Pauli IV. edita ab Antonio Caracciolo Colon. 1612. 4.

(239 *Storia di Paolo IV. Scritta da Carlo Bromato da Erano* (Bartolom. Carrara Teatino) Ravenna 1748. 1753. t. II in 4. CC. tantum exemplaria excusa fuisse docet auctor ipse in *Vita di Gaetano Merati* Ven. 1762 in 4. in notis.)

PAULUS V. *Camillus Borghesius*, Romanus, Papa ab An. 1605. Maji 16. ad A. 1621. Jan. 28. Vita ab Abrahamo Bzovio scripta editaque Rom. 1626. 4.

PAULUS sive ut ipse prae modestia se appellat, PAULULUS, sub extremum seculi undecimi; idem fortasse cum Paulo Berneriedensi, scriptor librorum quorum *de vita S. Erhardi*, Episcopi post seculi septimi medium Ratisbonensis, ad Heilikam Abbatissam, quos vulgavit Bollandus in Actis Sanctor. tom. 1 Januarii 8. p. 535.

PAULUS *Aemilius Veronensis*, supra t. 4. pag. 25.

PAULUS *de Alavilla* Monachus Casinensis, sed junior quam ut hoc loco referatur clarus circa An. 1580. de quo Placidus Romanus cap. 47. supplementi ad Petrum Diaconum, ubi virum Graecis, Hebraicis et Latinis litteris doctissimum, memoria tenacem, vivacem ingenio celebrat.

PAULUS *Anglicus* Decretorum Doctor A. 1404. scripsit *speculum aureum Papae, ejus Curiae, Praelatorum et aliorum Spiritualium super plenitudine potestatis Papalis*, sive Dialogum Petri et Pauli, divisum in partes tres, insolentis et erroribus Romanae Curiae, Simoniacisque abusibus oppositum, qui exstat in Goldasti t. 2 Monarchiae Imperii pag. 1527. 1558. et in Eduardi Brown appendice ad Orthuini Gratii fasciculum rerum expetendarum et fugiendarum. Lond. 1690. fol.

PAULUS *Aquilejensis*, infra, PAULUS *Diaconus*.

PAULUS *Attavantius* a) Florentinus, Theologiae et Juris Doctor Ord. Servorum B. Mariae, obiit Anno 1499. aetat. 73. b) de quo Julius Niger, in historia scriptorum Florentinor. pag. 444. Ejus scripta: Commentarii in XII. Prophetas et Apocalypsin. *Thesaurus Concionatorius* sive *Quadrage-*

a) Apud Jul. Nigrum vitiose *Attaccanti*.

1) Al. 80.

simale prius, editum Mediolani 1479. et *Quadragesimale posterius* sive *Paulina* ad Antonium Alabanthem, Generalem Ordinis Servorum, cui operi auctor immortalis ipsumque imperfectum relictum est, in quo thema primo comprobatur auctoritatibus Gentilium, Sanctorum Veteris Testamenti et Doctorum Novae Legis: secundo confirmatur rationibus, tertio exemplis. Dialogus *de origine et progressu Ordinis Servorum*, ad Petrum Medicen, Cosmi senioris filium. Confer Diarium eruditorum Italiae tom. XXVIII. pag. 407. seq. *Vitae* Beatorum *Joachimi* Senensis ad Christophorum Ord. Servorum Generalem, edita in Actis. Sanctor. t. 2 April. 16. p. 454. nec non *Francisci Senensis*, Ord. Servor. ad Pium II. Ad eundem *Vita S. Catharinae Senensis*. Opusculum in laudem *S. Philippi Benitii*, Ord. Servorum instauratoris. *Breviarium Decreti, Decretalium, Sexti et Clementinarum. Sermones de Sanctis*. Omitto quae commentatus est Italice in Psalmos septem poenitentiales et Orationem Dominicam, in Litanias, in Dantem item et Petrarcham: et historiam ac miracula sanctissimae imaginis Annuntiatae Florentinae. Vide AT-TAVANTIUS Supra I. 436. et Batines *Bibliogr. Dantesca* II. 361. 653.)

PAULUS ex Canonico Ratisbonensi, exul ab Henrico IV. Imp. inde ab Anno 1420. *Bernfriedensis* a) sive *Bernrietensis* in dioecesi Augustana Canonicus Regularis ac Presbyter circa An. 1431. scripsit *vitam Gregorii VII.* et circa An. 1450. *Vitam B. Herlucae* Virginis Boicae. Utramque edidit Jacobus Gretserus, una cum apologia pro Baronio contra Goldastum, Ingolstadt. 1610 4. Utraque recusa tomo sexto Gretseri operum: *Vita Herlucae* etiam in Actis Sanctorum tom. 2. April. 18. p. 552. et *Vita Gregorii septimi*, t. VI. Maji 25. p. 443.

a) Vide Hundii metropolin Salsburg. tom. 2. p. 102. seq.

b) Ab Elia Propheta.

c) Abarbanel ad Esaiam XXXIV. pag. 55. b)

d) Trithem. cap. 760.

e) De eodem conferendus Mariana XIX. 8. rebus Hispan. Brovius ad A. 1398. num. 12. Rev. Wolfius noster Bibl. Hebr. tom. 1 p. 912. 965. tom. 3. pag.

PAULUS *Bonetus*, vitiose *Ponetus*, Narbonensis Gallus Carmelita circa Annum 1440. praeter *Concionem* ad populum scripsit *Viridarium Mundi* sive de ortu, frugibus et floribus religiosae suae Heliadum b) militiae, hoc est Carmelitar. libros tres. Vide Alegrii paradisi. Carmelit. decoris p. 327.

PAULUS *Burgensis* sive de *Burgo* inter Judaeos antea dictus *Salomon Levi*, a) inde lectione scriptorum Thomae Aquinatis, prima secundae qu. 93. 106. de Legibus et Legis novae comparatione cum Veteri professus se permotum ut cum filiis tribus An. 1390. Christo nomen daret, factus An. 1402. Carthaginensis in Hispania, et ab An. 1415. *Burgensis* Episcopus, et Archicancellarius b) Regis Castellae et Legionis, scripsit An. 1432. anno octogesimo secundo aetatis *scrutinium Scripturarum*, sive *Dialogum Sauli et Pauli* contra Judaeos, divisum partibus duabus: quarum prior distinctionibus X. et posterior distinctionibus sex dispescitur, editum Mantuae 1475 fol. deinde Romae apud Uldaricum Gallum, nec non Parisiis fol. sine anni nota et Burgis 1519. 1596. fol. ex recensione Christophori Sanctotisii, *Burgensis* Augustiniani Vicarii Generalis, qui praeludium dissertationemque de origine haereticorum, et vitam Pauli c) praemisit, in qua inter alia narrat multa millia Judaeorum Maurorumque ab eo ad Christum adducta esse, diemque ipsum obiisse An. 1435. 29. Aug. Ejusdem Pauli sunt compositae A. 1429 ad filium suum Alphonsum *additiones ad Nicolai Lyrae* c) *postillas in S. Scripturam*, de quibus sicut et de *Matthiae Doringii* replicis dictum supra pag. 48. In illis additionibus Paulus Talmudis placita non raro exagitat, Judaeosque oppugnat, ut ad Esaiam XXXIV. Zachariae V. et passim alibi. Confer. Rich.

897. seq. 950. tom. 4 pag. 948. et ad Hispaniam Orientalem. Colomesii pag. 212. seq. Thomam de Pinedo ad Stephanum Byz pag. 505. seq. Nic. Antonii Bibl. veterem Hispan. X. 3. tom. 2. pag. 157. seq. Miraeum in auctario cap. 449. Hornbeckium de convincendis Judaeis pag. 8. etc.

f) *Unschuldige Nachrichten* A. 1720. pag. 378. seq. 549. seq.

Simonis hist. Criticam Novi Testam. III. 33. pag. 483. seq. *Quaestiones XII. de nomine Tetragrammato* desumtae ex additionibus ad cap. tertium Exodi, et recusae ad calcem libri Jo. Drusii de tetragrammato, cum ejusdem scholiis, Franequ. 1604. 8. atque in Criticis sacris Anglicania, et in Hadriani Relandi decade exercitationum Philologicarum de vera pronuntiatione Nominis JEHOVA, Trajecti ad Rhen. 1707. 8. pag. 424. De ejusdem *disputatione cum Boneto, ben Goren Judaeo*, mentio apud laudatum Wolfium t. 3. Bibl. Hebr. pag. 950.

PAULUS *de Carthagena*, idem cum superiore. Ejus filii tres, 1) *Alfonsus* ex Decano Segobiensi Episcopus et ipse Burgensis successor Patris, cujus *anacephalaeosin de Regibus Hispaniae* laudat Mariana. 2) *Gonsalvus*, Episcopus Placentinus et 3) *Akvarus Garsius* scriptor commentariorum de rebus à Joanne II. Castellae Rege gestis. Vide Miraei auctarium cap. 449. ex Marianae XIX. 8 de rebus Hisp.

PAULUS *de Castro* oppido Faliscorum, Jctus celebris, qui Senis, Florentiae et Patavii docuit, obiitque diem non ante A. 1438. a) Trithemius c. 768. praeter *Commentarios* ad Instituta, Digesta et Codicis Justiniani libros IX. ejus *Consilia* celebrat, ex quibus CCCXVIII. exstat apud Bzovium ad An. 1407. p. 266. seq. *Avenionicae praelectiones in titulos quam plures* memorantur à Nic. Comneno, qui de hoc Paulo consulendus tom. 4. hist. Gymnasii Patavini pag. 213. 214.

PAULUS *Diaconus* Neapolitanae Ecclesiae teste Sigeberto cap. 69. transtulit de Graeco in Latinum *vitam S. Mariae Aegyptiacae*, sive qualiter sua poenitendo peccata in eremo cursum explevit vitae. Versio illa exstat apud Surium 9. April. praemissam habens hanc Epistolam:

Domino gloriosissimo ac praestantissimo regi Carolo a).

Sciens gloriosissimam majestatem ve-

a) All An. 1420. 1435. 1457. all 1457.

b) Vossius Carolum Magnum intelligit, Henschenius tom. 1. Act. Sanctor. Febr. pag. 482. verisimilius Carolum Calvum.

c) Theophili poenitentis, Vicedomini Adanae

stram tam Divinis eloquiis, quamque sanctorum praecedentium exemplis valde delectari, cum jam dudum libellum conversionis Mariae Aegyptiacae, cum tomulo de cujusdam Vicedomini b) poenitentia, domino meo obtulerim: quia ille ipse casu quodam deperit, nunc interim jussui vestro in eodem restaurando devotus obedivi. Obsequii quoque et devotionis meae fuit, ut non simplicem tantum memoratae rei textum exhiberem, sed et alia quaesitu digna superadjicerem, de venerandis scilicet Constitutis et Gestis Praesulum Romanae Ecclesiae: quorum sanctionibus quam reverenter Ecclesia utatur, majestas vestra optime novit. Hoc autem brevitalis Compendium servus vester ideo sumpsit, ut serenitas vestra, quam Reipubl. fascibus valde oneratam attendo, cui sparsim diversa non vacat percurrere scriptorum volumina, quasdam consuetudines Ecclesiasticas in brevi, quasi in quodam Enchiridio inclusas tenere possit: Et quia secundum regalem industriam, studium domini mei in hoc fervere didici, ut facta dictave vestra juxta auctoritatem irrefragabilem dirigere, et quid erga cultum Divinum tenendum, quodve rejiciendum sit, solícite disquirere et perscrutari, elucubrationis sit assiduae: qualiter ejus Divinitatis ope muniti, prosperis successibus ad omnia currere mereamini.

Graeca quae Sophronio Hierosol. ab aliis tribuuntur, alteri scriptori adscribuntur à Papebrochio, qui edidit ad calcem Act. Sanctor. tom. 4. April. 2. pag. XIII. et ommissa Pauli versione aliam Latinam interpretationem in eodem tomo pag. 96. et metricam HILDEBERTI Cenomanensis metaphrasin pag. 83. exhibet. Anglice ex Gallico Arnaldi Andillii prodiit separatim Lond. 1726. Sophronium praefereus auctorem. Mariae illius obitum Papebrochius ad An. 424. revocat.

PAULUS Winfridus, Warnefridi F. Forojuliensis sive Aquileiensis Patriarchii

in Cilicia, quam narrationem ex Graeco *Euty-chiani* à Paulo Diacono Neapoleos Latine versam ex tribus MSS. edidit Menschenius tom. 1. Febr. IV. pag. 483.

Diaconus, Desiderii, ultimi Longobardorum Regis notarius sive Cancellarius, et post eum à Carolo M. A. 774. captum, captivus et ipse, inde ob fidem atque amorem constantem erga Desiderium in visus et exul, mox Monachus Cassinensis et propter ingenium atque doctrinam Carolo M. etiam dilectus et honoratus, ut carmina Caroli ad Paulum servata à Leone Ostiense lib. 4. Chronici Casinensis, cap. 15. et supra tom. 4. pag. 319. seq. obvia satis superque testantur. De hoc Paulo praeter Leonem consulendus Petrus Diaconus libro de Viris illustribus Casinensibus cap. 8. eruditiss. Jo. Baptistae Mari notis illustratus, atque è recentioribus Dan. Guil. Mollerus diss. de Paulo Diacono, Altdorf. 1686. 4. Jo. Hubnerus noster. Centuria secunda Bibl. Historicae Hamb. pag. 63. seq. ut tanquam notiores Vossium, Labbeum tom. 2, pag. 470. et 778. seq. Caveum aliosque praeteream. Scripta Pauli sunt: *Epitoma librorum XX. Verrii Flacci, nobilis veteris Grammatici a) de verborum significatione, à Sexto Pompejo FESTO jam in breviorum formam redactorum. Hanc epitomam Carolo M. dicavit praemisissa Epistola, cuius haec est inscriptio: Largitatis munere, sapientia potentiaque praefulgido Domino Regi Carolo, Regum sublimissimo, Paulus ultimus servulus.* De editionibus huius epitomes, reliquiarumque Festi et Verrii, non repetere est animus quae dixi lib. IV. Bibl. Latinae cap. 6. Anonymus Mellicensis de S. E. cap. 67. *Paulus Vir doctus scribit*

a) Sveton. de Grammaticis cap. 17. ubi eum Augusti nepotibus praecceptorem electum fuisse indicat.

b) Miraeus ad Sigebert. cap. 80. de S. E.

c) Leo Ostiensis lib. 1. cap. 15. ubi duo pro quinque libellis Paulo tribuantur.

d) Vide Cangium in hac voce.

e) Ut in versione Hispanica quae lucem vidit Valentiae 1552. fol. *Homillario recopilado por Alcuino.*

f) Sigebertus Gemblacensis, in Chronico nec non Albericus, trium fontium Monachus ad A. C. 807. pag. 152. tom. 2. accession. historicarum illustris Leibnitzii: *Karolus Imperator per manus PAULI DIACONI decerpens optima quaeque de scriptis Catholicorum Patrum, lectiones uni-*